
	
 
 

 
 

Kanoniczne Objęcie Archidiecezji i Uroczysty Ingres 
do Archikatedry św. Jana Chrzciciela w Warszawie 

J. E. ks. Abpa Adriana Galbasa SAC,  
nowego Metropolity Warszawskiego 

 
Podczas kameralnej uroczystości w Domu 
Arcybiskupów Warszawskich, w sobotę  
14 grudnia, odbyło się kanoniczne objęcie 
Archidiecezji Warszawskiej przez abp. 
Adriana Galbasa SAC. 
 
Kanoniczne objęcie diecezji przez nowego 
metropolitę warszawskiego odbyło się  
w Czarnym Gabinecie, w miejscu 
szczególnie naznaczonym historią. Nowy 
arcybiskup metropolita warszawski Adrian 
Galbas przedstawił bullę nominacyjną,  
z którą zapoznali się wszyscy członkowie 
Kolegium Konsultorów. Następnie kanclerz 
kurii sporządził protokół, który podpisali 

członkowie Kolegium Konsultorów, administrator apostolski Archidiecezji 
Warszawskiej kard. Kazimierz Nycz oraz abp Adrian Galbas. W ten sposób abp 
Adrian Galbas objął urząd arcybiskupa metropolity warszawskiego. 
 
O godzinie 11:00 rozpoczął się Ingres do Archikatedry Warszawskiej. W drzwiach 
bazyliki archikatedralnej nowego metropolitę powitali przedstawiciele Kapituły 
Metropolitalnej Warszawskiej, w tym jej dziekan ks. prał. Krzysztof Pawlina, 
gospodarz miejsca proboszcz parafii archikatedralnej ks. prał. Bogdan Bartołd oraz 
kanclerz kurii i kapituły ks. prał. Janusz Bodzon. 

 
Po przywitaniu, nowy arcybiskup udał 
się do kaplicy Najświętszego 
Sakramentu na krótką adorację, 
następnie procesja przeszła do ołtarza. 
Liturgię Mszy Świętej rozpoczął 
Nuncjusz Apostolski, Arcybiskup 
Antonio Guido Filipazzi. 
 
Kanclerz kurii metropolitarnej ks. prał. 
Janusz Bodzon odczytał list apostolski 
bulli nominacyjnej do abp Adriana.  

 
                      Treść bulli nominacyjnej abp. Adriana Galbasa: 
 
"Franciszek, biskup, sługa sług Bożych, pozdrowienie i błogosławieństwo 
czcigodnemu bratu Adrianowi Józefowi Galbasowi mianowanemu arcybiskupem 
metropolitą warszawskim. 
 
Nad brzegiem Wisły, gdzie niegdyś wydarzył się cud, który pobożny naród polski 
przypisał Najświętszej Maryi Pannie, leży miasto, które jak feniks z popiołów 
odrodziło się z ruin i łez. Mieszkający tam wierni, zachęceni gorliwością swoich 
znamienitych pasterzy, po rezygnacji poprzedniego zwierzchnika, naszego 
czcigodnego brata Kazimierza Nycza, kardynała Świętego Kościoła Rzymskiego,  
z nadzieją oczekują nowego pasterza. 
 
My, kierując ze stolicy Piotrowej Oblubienicą Chrystusa i biorąc pod uwagę potrzeby 
wspólnot kościelnych                                                                  (dokończenie na str. 2) 
 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 

Florianus
papers 

nr 42 (183) rok V 
22.12.2024 r. 

 

TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
W każdym czasie i w każdym 
cierpieniu Chrystus jest źródłem 
naszej radości. Aby nieść ją 
wszędzie, zawsze zachowujmy ją  
w sercu. Wtedy będziemy 
świadkami nadziei, która nie 
zawodzi. 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Mi 5, 1-4a 
 
Tak mówi Pan: 
A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś 
wśród plemion judzkich! Z ciebie wyjdzie 
dla mnie Ten, który będzie władał  
w Izraelu, a pochodzenie Jego od 
początku, od dni wieczności. Przeto Pan 
porzuci ich aż do czasu, kiedy porodzi 
mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego 
powróci do synów Izraela. 
 
Powstanie On i paść będzie mocą Pańską, 
w majestacie imienia Pana, Boga swego. 
Osiądą wtedy, bo odtąd rozciągnie swą 
potęgę aż po krańce ziemi. A On będzie 
pokojem. 

Psalm  
Ps 80 (79), 2ac i 3b. 15-16. 18-19 
 
Odnów nas, Boże i daj nam zbawienie. 
 
Usłysz, Pasterzu Izraela, * 
Ty, który zasiadasz nad cherubami! 
Wzbudź swą potęgę * 
i przyjdź nam z pomocą. 
 
Powróć, Boże zastępów, * 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę 
winorośl. 
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, * 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 
 
Wyciągnij rękę nad mężem Twej 
prawicy, † 
nad synem człowieczym, * 
którego umocniłeś w swej służbie. 
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, 
* 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię 
chwalili. 
 

 

        

Pragniemy postawić na czele wspólnoty warszawskiej nowego rządcę życia archidiecezjalnego, aby ta wspólnota poprzez świadectwo 
apostolskie i złączoną z nim troskę o głoszenie Słowa Bożego oraz wypełniając pilnie wolę Bożą, każdego dnia mogła coraz bardziej 
umacniać swoją wiarę. 
 
Biorąc to pod uwagę, po uważnym namyśle wskazujemy Ciebie, czcigodny Bracie, którego cnoty ludzkie i kapłańskie, a także 
doświadczenie duszpasterskie przekonują nas, byśmy Tobie powierzyli ten ważny obowiązek. Rozważywszy zatem opinię dykasterii do 
spraw biskupów, naszą władzą apostolską, po zwolnieniu Ciebie ze stolicy katowickiej mianujemy Cię i ustanawiamy arcybiskupem 
metropolitą warszawskim wraz z należnymi prawami i odpowiednimi obowiązkami zgodnie z normami kodeksu prawa kanonicznego. 
 
Pragniemy, abyś o tym Piśmie i naszej woli poinformował duchowieństwo, jak też lud, aby przyjęli Cię jak Ojca w wierze 
chrześcijańskiej. Nadto wszystkie Twoje działania z powierzonym Ci ludem z ufnością polecamy wstawiennictwu Matki Bożej Łaskawej, 
a także licznych niebiańskich opiekunów tego Kościoła, zwłaszcza świętego Stanisława, biskupa i męczennika oraz błogosławionego 
kardynała Stefana Wyszyńskiego, znamienitego prymasa Polski i pasterza tego Kościoła, i prosimy, byś wytrwale i wiernie wyjaśniając 
naukę Kościoła w miłości Chrystusa niestrudzenie uczył tych, którzy są blisko Boga i tych, którzy są daleko, przekazując  
im ewangeliczną prawdę o Bogu, który umiłował ludzi aż do śmierci. 
 
Dano w Rzymie na Lateranie 4 listopada, we wspomnienie świętego Karola Boromeusza kardynała, w Roku Pańskim 2024,  
w dwunastym roku naszego pontyfikatu".                                                                                                                                       – Franciszek 
 
Zebrani na uroczystości wierni po wysłuchaniu treści podziękowali słowami - Bogu niech będą dzięki! 
 
Następnie ustępujący arcybiskup kardynał Kazimierz Nycz oraz nuncjusz apostolski arcybiskup Antonio Guido przekazali nowemu 
ordynariuszowi pastorał i wprowadzili na katedrę arcybiskupów warszawskich skąd nowy arcybiskup będzie nauczał głosząc Słowo 
Boże i zajmował miejsce podczas przewodniczenia w liturgii. 
 
Słowo powitania nowego Arcybiskupa i podziękowanie ustępującemu Arcybiskupowi skierował pomocniczy biskup warszawski Piotr 
Jarecki. Przywitał słowami „Witaj w domu” – życząc, aby jak najlepiej poznał Kościół warszawski, pokochał go i prowadził w duchu 
synodalnym, nie rezygnując z nikogo w misji ewangelizacyjnej. Dotychczasowemu pasterzowi kardynałowi Nycz, bp Jarecki wyraził 
wdzięczność za niemal osiemnaście lat posługi kardynała w archidiecezji. Życzył pogodnego a zarazem twórczego przeżywania 
senioralnej fazy powołania kapłańskiego i biskupiego w Wilanowie obok „Opus Magnum”, czyli najwybitniejszego dzieła posługi 
księdza kardynała jakim jest Świątynia Opatrzności Bożej. 

 
Spotkanie Elżbiety z Maryją  
w dzisiejszej Ewangelii pomaga nam 
dostrzec obecność Boga oraz uczy nas 
Go rozpoznać. Maryja daje nam 
świadectwo swoja postawą oraz 
ufnością w słowo Boże, mimo trudu  
i niedoli. Bóg objawia się w sposób 
nieoczywisty i niespodziewany i nie 
tylko w jakiś nadzwyczajnych 
sytuacjach, ale także w zwykłej 
codzienności. Należy zadać sobie 
pytanie czy umiem i potrafię Go 
rozpoznać? Gdy zapuka do naszego 
serca prosząc w nim o miejsce dla 
Niego to czy pośród innych wielu spraw 
zwłaszcza w tym okresie będę potrafił 
odpowiedzieć na jego wezwanie.  
W tym codziennym trudzie w zdrowiu  
i chorobie, smutku i radości mogę być 
jak Maryja naśladując jej postawę.  
To daje nadzieję i pozwala patrzeć 
optymistycznie na życie. 
                                                    - Szczepan 
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Homagium, czyli wyraz jedności, posłuszeństwa i szacunku, zostało złożone nowemu arcybiskupowi warszawskiemu, Adrianowi 
Galbasowi, przez reprezentantów wszystkich stanów Kościoła, w tym trzej biskupi pomocniczy, przedstawiciele duchowieństwa, życia 
konsekrowanego, rodzin i świeckich. 
 
Abp Galbas w swojej pierwszej homilii arcybiskupa warszawskiego zwrócił się do wszystkich słowami „siostry i bracia”, co miało na 
celu zbudowanie bliskiej relacji. Podkreślił znaczenie poszukiwania każdego człowieka jako drogi Kościoła. Nawiązując do liturgii 
słowa (Syr 48,1-4. 9-11; 1J 3,1-9; Mt 17, 10-13) wyraził pragnienie, aby Kościół w Warszawie „płonął jak ogień”, oświetlając  
i rozgrzewając serca ludzi. Zaznaczył, że chodzi o ogień, który przynosi światło i ciepło, a nie ten, który niszczy  
i zabija. Abp Galbas wyraził pragnienie, aby Kościół był wewnętrznie rozpalony miłością Chrystusa i aby ta miłość zapalała 
współczesny świat. Kościół powinien być miejscem dla wszystkich ludzi, niezależnie od ich przekonań czy doświadczeń życiowych. 
 
Po liturgii gratulacje w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy odczytała szefowa kancelarii Prezydenta Małgorzata Paprocka. Następnie 
gratulacje złożyli nuncjusz apostolski abp Antonio Guido Filipazzi, oraz przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz 
Wojda SAC. Gratulacje oraz wyrazy szacunku i oddania w imieniu księży archidiecezji warszawskiej złożył ks prał Grzegorz Jaszczyk 
dziekan dekanatu brwinowskiego a w imieniu świeckich – rodzina ze wspólnoty neokatechumenalnej. Ks. prał Grzegorz Jaszczyk, 
gratulując nominacji, zwrócił się do księdza arcybiskupa serdecznymi słowami powitania - „Drogi Ojcze”, wyrażając oddanie  
i gotowość kapłanów do współpracy. Podkreślił, że kapłani są gotowi wspierać nowego metropolitę w jego misji duszpasterskiej, 
stawiając sobie za wzór bł. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz bł. ks. Jerzego Popiełuszkę. 
 
Ingres abp Adriana Galbasa był nie tylko formalnym objęciem władzy w archidiecezji warszawskiej, ale także ważnym momentem dla 
wspólnoty wiernych. Abp Adrian Galbas, nowy metropolita warszawski w swoim herbie biskupim oraz zawołaniu wybrał słowa "Pax 
Christi", co oznacza "Pokój Chrystusowy". Symbolika ta odzwierciedla jego pragnienie budowania Kościoła, który będzie miejscem 
pokoju, radości i wspólnej drogi z wiernymi jako wspólnoty miłości i wsparcia dla każdego człowieka.         – Marcin Wojciechowski 

 

 Czytanie drugie 
Hbr 10, 5-10 
 
Bracia: 
Chrystus, przychodząc na świat, mówi: «Ofiary ani 
daru nie chciałeś, ale Mi utworzyłeś ciało; 
całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się 
Tobie. Wtedy rzekłem: Oto idę – w zwoju księgi 
napisano o Mnie – aby spełnić wolę Twoją, Boże». 
 
Wyżej powiedział: «Ofiar, darów, całopaleń i ofiar 
za grzech nie chciałeś i nie podobały się Tobie», 
choć składane są zgodnie z Prawem. Następnie 
powiedział: «Oto idę, aby spełnić wolę Twoją». 
Usuwa jedną ofiarę, aby ustanowić inną. Na mocy 
tej woli uświęceni jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa 
Chrystusa raz na zawsze. 

Ewangelia  
Łk 1, 39-45 
 
W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry 
do pewnego miasta w ziemi Judy. Weszła do domu Zachariasza  
i pozdrowiła Elżbietę. 
 
Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się 
dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała 
ona głośny okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. a skądże 
mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, 
skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, 
poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona 
jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej od 
Pana». 
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OGŁOSZENIA parafialne – IV Niedziela Adwentu 22 grudnia 2024 r. 
 

1. We wtorek 24 grudnia z racji Wigilii nie będzie całodziennej adoracji Najśw. Sakramentu  
i Mszy Świętej o godz. 18.00. Pasterkę̨ tradycyjnie odprawimy o północy.  

2. W środę 25 grudnia Uroczystość́ Narodzenia Pańskiego. Porządek Mszy świętych o godzinie: 
9.00, 10.30, 11.45, 13.00 i 18.00.  

3. 26 grudnia w II dzień́ świąt Narodzenia Pańskiego obchodzić́ będziemy Święto św. Szczepana. 
Msze św. w naszym kościele według porządku niedzielnego.  

 
 

Adwent z ks. Piotrem 
Pawlukiewiczem 

Cytat ks. Piotra Pawlukiewicza: W Adwencie mamy 
poznać prawdę o sobie, żebyśmy na Sądzie Ostatecznym 
nie byli zaskoczeni. 

 
Kim naprawdę jesteśmy? 
Prawda – tak bardzo się jej boimy. Wolimy usłyszeć mnóstwo wymijających słów, byle by tylko nie 
usłyszeć tego najgorszego – prawdy o sobie samym. Nie lubimy szczerych ludzi, bo mówią nam wprost, co 
myślą i jasno określają, czym dla nich są nasze działania. Czy my chcemy to słyszeć? Zapewne nie jest to 
łatwe… 
 
Zdecydowanie łatwiej jest otaczać się tymi ludźmi, którzy jasno nie mówią tego, o czym myślą. Zgadzają 
się z naszym zdaniem, a przede wszystkim nie oceniają, przytakują. W taki sposób między innymi tworzymy 
fałszywy obraz siebie, który zakłamuje to, kim naprawdę jesteśmy. 
 
Warto wsłuchać się w głos sumienia 
Ks. Piotr Pawlukiewicz sugeruje nam dziś, że czas Adwentu to doskonała okazja, by spojrzeć na siebie i 
swoje sumienie mniej przychylnym okiem, niż na co dzień. By spojrzeć w taki sposób, który nie będzie 
niczego tuszował, ale będzie ukazywał prawdę o nas samych. Warto, by wsłuchać się w głos sumienia, nie 
szukać z automatu usprawiedliwień dla naszego postępowania. Tylko z pokorą powiedzieć przed sobą – 
faktycznie, tu popełniłem błąd. 
 
Przyznanie się przed sobą, że jest coś do poprawy, że powinniśmy nad czymś popracować, jest pierwszym 
i jednym z najważniejszych etapów nawrócenia. Gdy staniemy w prawdzie, mamy niepowtarzalną okazję, 
by się zmienić, by stawać się lepszymi. Wtedy – na Sądzie Ostatecznym, nie będziemy zaskoczeni. 
 
Zadanie: Zrób sobie porządny rachunek sumienia i stań w prawdzie przed samym sobą. Jeśli to możliwe 
– idź w najbliższym czasie do spowiedzi. 

Chrześcijański Obrzęd Wigilii 

W   Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego, Amen.  
W tej uroczystej chwili wychwalajmy Boga, naszego Ojca, za świętą noc, w której Jego Syn Jezus Chrystus narodził się   
z Marii Dziewicy.   Przeżyjmy tamto wydarzenie opisane w Ewangelii   św.  Łukasza (przeczytać z Pisma św. Nowy 
Testament Ew. św.  Łukasza rozdz. 2; wers 1- 14) 
Wspólna Modlitwa. 
Jezusa Chrystusa, który przyszedł na świat, aby nas zbawić prośmy by obdarzył nas miłością i pokojem,  
powtarzajmy: Obdarz nas miłością i pokojem 

• Panie Jezu, udziel naszej rodzinie daru zgody i pojednania, szczęścia i radości: Obdarz nas miłością  
i pokojem. 

• Panie Jezu, obdarz   nas szczęściem, radością, miłością i pokojem, także naszych sąsiadów, przyjaciół i 
znajomych: Obdarz nas miłością i pokojem. 

• Panie Jezu, obdarz, naszych zmarłych krewnych, bliskich, znajomych szczęściem i 
wiecznym   zbawieniem: Obdarz nas miłością i pokojem. 

• Pozostając w ciszy przedstawmy z wiarą, Bogu nasze osobiste podziękowania, prośby, aby je pobłogosławił 
......: Ciebie Prosimy, wysłuchaj nas Panie 

Ojcze nasz… 
 
Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości Twojego Syna: spraw, abyśmy  
w naszym codziennym postępowaniu jaśnieli blaskiem Twojej światłości. Pobłogosław nas i te opłatki, którymi będziemy 
się dzielić zwyczajem naszych ojców.  Naucz nas dzielić się chlebem, miłością i życzliwością z każdym człowiekiem. 
Obdarz   nas wszystkich Twoim pokojem, abyśmy wspólnie sławili Twoją ojcowską dobroć. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen. 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Wiesław Zawistowski, + Wojciech Jarosz 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


